

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

č. sml. objednatele:
DIL/54/12/024058/2024

Identifikační číslo v programu Tender arena:
OCP/MZ/0012/24

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva“),
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

1. **Hlavní město Praha**, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
číslo účtu: 27-5157998/6000
(dále jen „**objednatel**“)

a

2. **Nowastav akciová společnost**, se sídlem Malešická 2679/49, 130 00 Praha 3
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, Sp. zn. B 393
zastoupená Danielem Grosmanem předsedou představenstva a Radovanem Klímou místopředsedou
představenstva
IČO: 00565679
DIČ: CZ 00565679
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha
číslo účtu: 2011908021/0100
(dále jen „**dodavatel**“)

(Společně dále též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“)

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v následujícím znění:

Předmět Dodatku/Změna Smlouvy

1. Na základě ustanovení čl. XVI. odst. 2. Smlouvy se smluvní strany dohodly na přijetí tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „**dodatek**“), jelikož se po uzavření Smlouvy v průběhu provádění prací vyskytly nepředvídatelné události mající bezprostřední vliv na provádění díla.
2. Předmětem dodatku je dohoda Smluvních stran na změně objemu vybraných položek oceněného výkazu výměr v příloze Smlouvy a navýšení celkové smluvní ceny, a to následujícím způsobem:
 - a. Do smlouvy se doplňuje příloha č. 2 „Rekapitulace víceprací a méněprací“, tj. výkaz výměr obsahující specifikaci smluvními stranami dohodnutých víceprací oproti původnímu výkazu

výměr, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku. Změna v objemu jednotlivých položek byla vyvolaná změnami zjištěnými až v průběhu stavby. Změna byla odsouhlasena objednatelem, technickým dozorem investora a byla zapsána do stavebního deníku.

b. V čl. V. odst. 1 smlouvy se tabulka:

Cena díla:

Cena celkem bez DPH	2 995 331,70 Kč
Cena celkem bez DPH slovy:	Dvamilionydevětsetdevadesátpěttisícčtyřicetjedna Kč a sedmdesát ha
DPH ve výši 21 %	629 019,66 Kč
Cena celkem vč. DPH	3 624 351,36 Kč

rusí a nahrazuje tabulkou:

Cena díla:

Cena celkem bez DPH	2 995 331,70 Kč
Rekapitulace víceprací	193 717,40 Kč
Rekapitulace méněprací	- 215 925,70 Kč
Konečná cena bez DPH	2 973 123,40 Kč
Konečná cena bez DPH slovy:	Dva miliony devět set sedmdesát tři tisíc sto dvacet tři korun českých čtyřicet ha
DPH ve výši 21 %	624 355,91 Kč
Konečná cena vč. DPH	3 597 479,32 Kč

3. Dodatkem ve smyslu § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek nedochází k podstatné změně Smlouvy, protože se nemění celková povaha veřejné zakázky a hodnota změny Smlouvy je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy. (Původní závazek ze Smlouvy činil 2 995 331,70 Kč bez DPH a nezbytné úpravy a změny díla ve smyslu čl. I odst. 1 tohoto dodatku vyžadují vícepráce ve výši 193 717,40 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 215 925,70 Kč bez DPH.)

Závěrečná ustanovení

1. Všechna ujednání Smlouvy, nejsou-li v rozporu s dodatkem, zůstávají nadále v platnosti.
2. Dodatek se vyhotovuje elektronicky.
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a že tímto dodatkem projevily svoji vážnou vůli. Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu.
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, jeho číselné označení, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tento dodatek

podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění dodatku v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude dodatek zrušen od počátku. V takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavření nového dodatku o stejném obsahu.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
7. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR“). Bližší informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na webu http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html.

.....
Za objednatele:
RNDr. Štěpán **K y j o v s k ý**
ředitel odboru

.....
Za dodavatele:
Daniel **Grosman**
předseda představenstva

Rekapitulace

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK

3

Počet příloh:

Zhotovitel:
NOWASTAV, akciová společnost, Malešická 49, 130 00 Praha 3
IČO: 00565679
DIČ: CZ00565679

Objednatel:
Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581

Název stavby: **Řešení havarijního stavu zakrytí Motolského potoka v lokalitě Buďánka**

Objednávka/Smlouva o dílo
č. objednatele: DIL/54/12/024058/2024
č. zhotovitele: S-05/2024

Popis	Měrná jednotka	Cena							
		duben	květen	červen	červenec	srpen	zbývá	SOD	SOD + DOD
REKAPITULACE									
IN - Investiční náklady	Kč	614 959,20	697 673,68	1 454 590,53	0,00	0,00	0,00	2 809 431,70	2 767 223,40
VON - Vedlejší a ostatní náklady	Kč	13 750,00	85 000,00	107 150,00	0,00	0,00	0,00	185 900,00	205 900,00
CELKEM BEZ DPH	Kč	628 709,20	782 673,68	1 561 740,53	0,00	0,00	0,00	2 995 331,70	2 973 123,40
DPH 21 %	Kč	132 028,93	164 361,47	327 965,51	0,00	0,00	0,00	629 019,66	624 355,91
CELKEM S DPH	Kč	760 738,13	947 035,15	1 889 706,04	0,00	0,00	0,00	3 624 351,35	3 597 479,32

Datum:

Podpis:

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK

Období: Květen 2024
Zhotovitel: NOWASTAV, akciová společnost
Objednatel: Hlavní město Praha

Řešení havarijního stavu zakrytí Motolského potoka v lokalitě Buďánka
IV - Investiční náklady

Příloha 1

Č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství					Jedn. cena	Cena				
				celkem dle SoD	DOD	duben	květen	červen		DOD	duben	květen	červen	zbývá
	HSV	Práce a dodávky HSV												
	1	Zemní práce												
1	113151111	Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců	m2	0,900			0,900	0,000	66,80	0,00	0,00	60,12	0,00	0,00
2	122151103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně	m3	65,300	50,00	65,300		50,000	124,00	6 200,00	8 097,20	0,00	6 200,00	0,00
3	171203111	Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bez zhutnění v rovině a ve svahu do 1:5	m3	11,900	9,00			20,900	410,00	3 690,00	0,00	0,00	8 569,00	0,00
4	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	53,600				53,600	155,00	0,00	0,00	0,00	8 308,00	0,00
5	181111121	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 100 do 150 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	194,000	50,00			244,000	46,80	2 340,00	0,00	0,00	11 419,20	0,00
6	181451311	Založení trávníku strojně v jedné operaci v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	194,000	50,00			244,000	8,63	431,50	0,00	0,00	2 105,72	0,00
7	00572410	osivo směs travní parková	kg	4,850	1,25			6,100	200,00	250,00	0,00	0,00	1 220,00	0,00
8	10371500	substrát pro trávníky VL	m3	13,580	5,00			18,580	1 300,00	6 500,00	0,00	0,00	24 154,00	0,00
9	184818232	Ochrana kmene průměru přes 300 do 500 mm bedněním výšky do 2 m	kus	22,000		12,000	10,000	0,000	1 000,00	0,00	12 000,00	10 000,00	0,00	0,00
	3	Svislé a kompletní konstrukce						0,000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	321321116	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37	m3	30,100	-17,14			12,960	7 440,00	-127 521,60	0,00	0,00	96 422,40	0,00
11	321351010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinně - zřízení	m2	19,400	-9,80			9,600	1 570,00	-15 386,00	0,00	0,00	15 072,00	0,00
12	321352010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinně - odstranění	m2	19,400	-9,80			9,600	257,00	-2 518,60	0,00	0,00	2 467,20	0,00
13	326218332	Zdivo LTM obkládní z pravidelných kamenů pěti až osmiúhelníkových na maltu,objem jednoho kamene přes 0,02 m3	m3	20,850	-13,20		3,000	4,650	4 990,00	-65 868,00	0,00	14 970,00	23 203,50	0,00
14	338171114	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v do 2 m do zemního vrutu	kus	8,000				8,000	74,70	0,00	0,00	0,00	597,60	0,00
15	55342251	sloupek plotový průběžný Pz a komaxitové 1750/38x1,5mm	kus	8,000				8,000	210,00	0,00	0,00	0,00	1 680,00	0,00
16	3422911R	Ukotvení na ocelový tm a expanzní cementovou maltou	ks	40,000	-4,00			36,000	520,00	-2 080,00	0,00	0,00	18 720,00	0,00
17	3482624R	Ukončení zdi krycí deskou kamennou š. 600 mm	m	125,000	8,00		110,000	23,000	2 232,00	17 856,00	0,00	245 520,00	51 336,00	0,00
18	348401130	Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty v přes 1,6 do 2,0 m	m	20,000				20,000	111,00	0,00	0,00	0,00	2 220,00	0,00
19	31324776	pletivo čtyřhranné Zn pletené 55x55/2,0mm v 1750mm	m	21,000				21,000	99,00	0,00	0,00	0,00	2 079,00	0,00
20	15615300	drát kruhový Pz napínací D 2,80mm	m	21,000				21,000	8,00	0,00	0,00	0,00	168,00	0,00
21	3489421R	Zábradlí kované v. 1,1 m	m	100,000	8,00			108,000	9 267,00	74 136,00	0,00	0,00	1 000 836,00	0,00
	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání						0,000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	963051213	Bourání ŽB stropů žebrových s viditelnými trámy	m3	80,850	5,39	50,000	30,850	5,390	5 160,00	27 812,40	258 000,00	159 186,00	27 812,40	0,00
23	966071822	Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky v přes 1,6 do 2,0 m	m	20,000		20,000		0,000	77,90	0,00	1 558,00	0,00	0,00	0,00
24	977151111	Jádrové vrtý diamantovými korunkami do stavebních materiálů D do 35 mm	m	35,350	-1,35			34,000	1 890,00	-2 551,50	0,00	0,00	64 260,00	0,00
25	985131111	Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou	m2	696,000	20,00	300,000	300,000	116,000	139,00	2 780,00	41 700,00	41 700,00	16 124,00	0,00
	997	Přesun sutě						0,000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	194,483	12,97	120,000	74,483	12,965	123,00	1 594,70	14 760,00	9 161,41	1 594,70	0,00
27	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot	t	1 361,381	90,76	840,000	521,381	90,758	14,10	1 279,69	11 844,00	7 351,47	1 279,69	0,00
28	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	194,483	12,97	120,000	74,483	12,965	125,00	1 620,63	15 000,00	9 310,38	1 620,63	0,00
29	997013602	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17 01 01	t	194,483	12,97	120,000	74,483	12,965	2 100,00	27 226,50	252 000,00	156 414,30	27 226,50	0,00
	998	Přesun hmot						0,000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinařské úpravy vodorovné do 5000 m	t	74,450			40,000	34,450	1 100,00	0,00	0,00	44 000,00	37 895,00	0,00
										-42 208,29 Kč 614 958,20 Kč 697 673,68 Kč 1 454 680,53 Kč 0,00 Kč				

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK

Období: Květen 2024
Zhotovitel: NOWASTAV, akciová společnost
Objednatel: Hlavní město Praha

Řešení havarijního stavu zakrytí Motoiského potoka v lokalitě Buďánka

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Příloha 2

Č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství						Jedn. cena	Cena				
				celkem dle SoD	DOD	duben	květen	červen	zbývá		DOD	duben	květen	červen	zbývá
	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady													
	VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce													
1	012002000	Geodetické práce	...	1,000		0,500		0,500	0,000	27 500,00	0,00	13 750,00	0,00	13 750,00	0,00
2	013002000	Projektové práce	...	1,000				1,000	0,000	33 400,00	0,00	0,00	0,00	33 400,00	0,00
	VRN3	Zařízení staveniště						0,000	0,000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	030001000	Zařízení staveniště	...	1,000			1,000	0,000	0,000	75 000,00	0,00	0,00	75 000,00	0,00	0,00
4	039002000	Zrušení zařízení staveniště	...	1,000				1,000	0,000	30 000,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
	VRN6	Územní vlivy						0,000	0,000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	060001000	Územní vlivy	...	1,000	1,00		0,500	1,500	0,000	20 000,00	20 000,00	0,00	10 000,00	30 000,00	0,00
											20 000,00 Kč	13 750,00 Kč	85 000,00 Kč	107 150,00 Kč	0,00 Kč